PORTARIA nº 455 de 18/05/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260  de  22/01/2004,  RESOLVE  RETIFICAR, a  Portaria  de
Classificação nº 413 de 11/05/2022, publicada no DOE/SC nº
21768 do dia 11/05/2022 do Processo Seletivo Simplificado nº
018/2022/SES,  nos  cargos  de Farmacêutico,  Técnico  de
Laboratório,  Agente  Auxiliar  de  Saúde  Pública,  Biólogo  e
Médico, para atuar nas Unidades pertencentes a Secretaria de
Estado  da  Saúde/SC, conforme  distribuição  de  vagas
apresentadas no item 2 do edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: ARARANGUÁ - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós-graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Marli Roehsig 01/04/1983 4,0

LOTAÇÃO: BLUMENAU - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós-graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Carla de Souza
Antonialli

12/12/1976 7,0

2º
Adriana Cristiane
Longo

23/11/1987 6,0

3º
Débora Trevisan
Vendruscolo

14/09/1993 5,5

4º
Monica Cristina
Nunes da Trindade

09/12/1985 3,5

5º
Letícia Fabiane
Alves da Silva

16/11/1992 1,0

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Kelly De Oliveira
Marot

06/04/1983 3,5

LOTAÇÃO: CHAPECÓ - Gerência Regional de Saúde

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área
de atuação em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola
Não houve candidatos classificados

Função: BIÓLOGO
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Franciele Carla
Prichoa

12/06/1988 3,5

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Andrigo Antonio
Lorenzoni

29/08/1991 6,0

2º Marciane Adler 21/11/1987 3,0

LOTAÇÃO: CONCÓRDIA - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Rafaela Elise
Parisoto Massarolo

17/04/1985 6,0

2º
Joana Paula Sabi
Mattia

11/03/1994 5,5

3º Kamila Restelatto 14/02/1995 4,5

4º
Daniel Frederico
Bertuzzo

28/10/1977 1,0

LOTAÇÃO: CRICIÚMA - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Patricia Acordi
Cesconetto

17/03/1989 2,5

LOTAÇÃO: FLORIANÓPOLIS – Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Inara Peres Elias 28/06/1971 5,5

2º
Maria Fernanda
Ballestro Da Rocha

23/07/1982 5,5

3º
Carine Franco
Morschel

09/01/1987 5,5

4º Geison Vicente 28/04/1990 5,5

5º
Marion Menezes
Batista

26/02/1988 5,0

6º
Joice De Souza
Pereira

13/03/1990 5,0

7º Kelli Patricia Alves 12/02/1995 4,5

8º
Maiara Dupont De
Oliveira

18/04/1989 4,0

9º Dalila Cimadon 01/03/1990 4,0

10º
Ana Clara Letzov
Brattig

14/06/1994 4,0

11º
Antônio Carlos De
Souza

28/04/1983 3,5

12º
Raquel
Lautenchleger

21/04/1994 3,5

13º
Thaís Alves Netto
Antunes De Castro

04/04/1995 3,5

14º
Renata
Lautenchleger

20/08/1996 3,5

15º
Naima Pontes
D'haveloose

24/09/1996 3,5

16º
Joelma Paula
Pohlmann Pfeiffer

15/02/1981 2,5

17º
Aliane Bernardes
Dos Santos

04/12/1983 2,0

18º
Priscila Maximiliana
De Paula Ferreira

26/04/1990 1,5

19º
Valter Paes De
Almeida

18/03/1993 1,5

20º
Mariana Cardoso
Silvério

13/06/1996 1,5

LOTAÇÃO: ITAJAÍ - Gerência Regional de Saúde

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área
de atuação em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Roberto Hoepfner 25/01/1969 3,5

2º
Rafael Daniel
Mundt

24/09/1991 0,0

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Pricila Centofante
Betiolo

10/10/1986 7,0

2º
Jaqueline
Guilherme Da Silva

15/01/1983 4,5

3º
Denise Cristina
Matos Yoshino

16/11/1989 4,5

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Auditor
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Marcia Teresinha
Jurach

03/07/1965 7,5

2º
Fernando
Kindermann De
Oliveira

01/08/1976 7,5

3º
Atalibas Ximenes
De Aragão Neto

11/05/1969 6,0

4º
Rodrigo Bettega De
Araújo

21/12/1989 4,0

5º
Gustavo Deboni Da
Silva

05/01/1976 3,0

6º
Maryson Da Silva
Ribeiro

26/02/1977 3,0

7º
Giovane
Drabczynschi
Ventura

11/04/1983 3,0

8º
Eduardo Guimarães
De Araújo Moreira

19/02/1985 3,0

9º
Gustavo Noronha
Freire

10/02/1978 2,0

10º
Filipe De Souza
Bittencourt

26/03/1983 2,0

11º
Rafael Caetano Do
Amaral

17/06/1985 2,0

12º
Thales Gaioski
Pinheiro
Thaumaturgo

26/03/1991 2,0

13º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 2,0

14º
Paulo Cesar De
Paula Souza

10/10/1960 1,0

15º
Maurício Neiva
Fernandes

23/10/1975 1,0

16º
Bernardo Roveda
Noronha

12/06/1986 1,0

17º
Fernanda Eymael
Koche

02/06/1988 1,0

18º
Regina Turri
Zeitune

18/04/1964 0,0

19º Ildo Tessaro Junior 01/03/1986 0,0

20º Elzio Luiz Putzel 12/08/1987 0,0

21º
Luciana Eloisa
Bolognesi
Vicenzotto Velasco

08/10/1989 0,0

22º
Luiza Miranda
Marinho De Paula

16/10/1989 0,0

23º
Cristiane De
Oliveira Santarem

10/02/1990 0,0

24º
Vanessa Pinto
Maciel

04/03/1990 0,0

25º Iris Carla Torres 04/05/1990 0,0

26º
Rafaela De Souza
Oliveira Costa

24/05/1992 0,0

27º
Milena Esteves
Costa

07/07/1993 0,0

28º
Laena De Brito
Marino

17/09/1993 0,0

29º
Marieli Vergara
Bertinetti

07/07/1995 0,0

LOTAÇÃO:  JARAGUÁ  DO  SUL  –  Gerência  Regional  de
Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Claudia Helena
Bogomolof
Taquegami

22/07/1968 4,5

LOTAÇÃO: JOAÇABA - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Rafaela Zielinski
Cavalheiro de Meira

15/03/1991 7,0

Função:  FARMACÊUTICO Bioquímico  ou  com habilitação
em Análises Clínicas, com experiência comprovada de 36
meses em Análises Clínicas
Não houve candidatos classificados

LOTAÇÃO: JOINVILLE – Gerência Regional de Saúde

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área
de atuação em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Wilson Rogerio
Konkel

14/11/1973 3,5

2º Marcio Albrecht 29/03/1981 3,5

3º
Jeferson Luiz
Brietzke de Lara

09/11/1989 2,0

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Inaê De Azevedo
Spezia

09/05/1995 5,5

2º
Hayama Cristina
Braga De Araújo

31/10/1989 5,0

3º
Agatha Caroline
Pascoino

02/03/1997 3,5

4º
Vinícius Antonini
Joviano

23/01/1992 2,5

5º
Sarah Cristina
Teixeira Silva

18/01/1987 1,5

LOTAÇÃO: LAGES - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcia Fedrigo
Dalmolin

11/08/1969 5,5

2º Andreia Bragagnolo 18/09/1972 5,5

3º Maria Luiza Baggio 27/10/1982 5,5

4º
Mauricio Juarez
Ciceri

06/06/1980 4,5

5º
Fernanda Alves Da
Cruz

28/12/1990 4,0

6º
Jefferson Oliveira
Medeiros

25/01/1978 3,5

7º
Larissa Luiza
Macedo

28/03/1994 3,5

8º
Camila Aparecida
Bertaiolli

17/06/1996 2,5

9º
Juliana Pereira De
Jesus

07/12/1978 2,0

10º
Ingrid Karoline
Pessoa

30/08/1990 2,0

11º
Aline De Moura
Souza

20/11/1989 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Auditor
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Felipe Theodoro
Bezerra Gaspar
Carvalho Da Silva

27/02/1979 5,0

2º
João Pedro Gaio
Meireles Rosado

05/02/1976 2,5

3º José Luiz Tessarolo 15/02/1993 2,0

4º Daffnin Ludwig 22/11/1994 2,0

5º Rodrigo Canello 21/02/1993 1,0

6º
Ana Carolina Vieira
Da Silva

29/11/1993 1,0

7º
Márcio José Correia
Da Silva Lopes

19/03/1986 0,0

LOTAÇÃO: MAFRA - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Yara Maria Da Silva
Pires

01/04/1992 6,0

2º Danieli Gelbcke 26/01/1995 3,5

LOTAÇÃO: RIO DO SUL - Gerência Regional de Saúde

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Louise Rubia Probst
Purnhagen

24/03/1981 9,5

LOTAÇÃO: SÃO MIGUEL DO OESTE - Gerência Regional de
Saúde

Função: Função: FARMACÊUTICO Com Pós-graduação em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º Weliton Baldin 21/04/1991 4,5

2º
Andressa De
Fatima Cavasin

27/06/1993 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Auditor
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Marcelo Strapasson 15/11/1983 2,0

2º Mauricio Piacentini 20/03/1985 0,0

LOTAÇÃO: TUBARÃO - Gerência Regional de Saúde

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Não houve candidatos inscritos

Função:  FARMACÊUTICO  Com  Pós-graduação  em
Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou Pós graduação em nível de Mestrado e/ou
Doutorado na área da Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Joesa Rosa Da
Silveira

17/05/1994 6,0

2º
Rosiane De Bona
Schraiber

12/01/1989 3,5

3º
Eduarda Pedroso
Rohling

29/01/1994 3,0

LOTAÇÃO: VIDEIRA - Gerência Regional de Saúde

Função: BIÓLOGO
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Joseane Scalabrin
Gemelli

16/12/1983 3,0

LOTAÇÃO: XANXERÊ - Gerência Regional de Saúde

Função:  Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA
Com área de atuação em Técnico  Industrial  e/ou Técnico
Agrícola

Classifica-
ção

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcelo Cavani
Szczepkowski

22/08/1996 0,0

2º
Iago Henrique Petry
Pinheiro

30/03/2003 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que  esta  Portaria
será publicada no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do
dia 19/05/2022, e que a partir desta data estará aberto o prazo
de  recursos  de  1 dia  útil,  nos  termos  do  item  6  do  Edital
018/2022, ou seja, até 20/05/2022.

Florianópolis, 18 de maio de 2022